
Администрация сельского 
поселения Кожай-Семеновский 

сельсовет муниципального района 
Миякинский район 

Республика Башкортостан

Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

Районынын,
Кожай-Семеновка ауыл советы ауыл 

билэмэие хакимиэте

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
25 июня 2021г. № 25

КАР АР 
25 июнь 2021Й.

О внесении изменений в Постановление главы сельского поселения Кожай- 
Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 10.03.2015 г. № 19 «Об утверждении Положения о 
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, и 
муниципальными служащими сельского поселения Кожай-Семеновский 

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»

В соответствии ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» и с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 
2014 года № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации", в целях регулирования вопросов муниципальной службы 
на территории сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан, в соответствии с Представлением прокуратуры 
Миякинского района от 18.06.2021 г. № Д -12-02-2021/1513, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения 
Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района М иякинский район 
Республики Баш кортостан от 10.03.2015 г. № 19 «Об утверждении Положения о 
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района М иякинский район Республики Башкортостан, и 
муниципальными служащими сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района М иякинский район Республики Башкортостан сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

1.1. пункт 2 Положения изложить в новой редакции: «2. М униципальный 
служащий, замещ ающ ий должность муниципальной службы, осуществление 
полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, включенную в 
соответствующий перечень, указанный в части 1 настоящей статьи, обязан



представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой 
(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если 
общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги 
(супруга) за три ' последних года, предшествующих отчетному периоду, и об 
источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, в порядке и 
по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными 
гражданскими служащими Республики Башкортостан.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

3. Настоящее Постановление опубликовать путем размещения текста 
постановления с приложением на информационном стенде в здании администрации 
сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района 
М иякинскийрайон Республики Башкортостан по адресу: с. Кожай-Семеновка, 
Советская, 61 и на официальном сайте сельского поселения Кожай-Семеновский 
сельсовет муниципального района М иякинский район Республики Башкортостан в 
сети Интернет..

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.А. Каримов


